
P r o t o k ó ł 

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy Białośliwie odbytego w dniu 

29.12.2025 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Białośliwiu.  

Obecni członkowie Komisji: Betański Janusz, Brągiel Krystyna, Burzyński Mirosław, Furman 

Tomasz, Kabatek Mateusz, Kozak Maria, Rybak Agnieszka, Ryś Rafał, Sonnenberg Krzysztof, 

Strojek Piotr, Szczepańska Paulina, Szweda Rafał, Wolny Ryszard 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Dawid Tatera, Skarbnik Gminy Pani 

Danuta Polachowska 

Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad. 

2. Omówienie materiałów na XXVIII sesję Rady Gminy Białośliwie. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie obrad.  

Ad 1/ Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny. 

Powitał wszystkich przybyłych radnych, następnie przedstawił porządek obrad komisji 

połączonych i prawomocność obrad. Obecnych 13 radnych na 15 ustawowego składu.  

Do porządku posiedzenia wniosków nie zgłoszono, radni „za” przyjęciem porządku obrad.  

 

Zwołanie sesji nadzwyczajnej pod koniec roku budżetowego ma charakter porządkowy  

i dostosowawczy. Celem sesji jest wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na rok 2025 oraz  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2040, wynikających bieżącej realizacji 

zadań oraz konieczności jego dostosowania do założeń finansowych przyjętych w uchwale 

budżetowej na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026 – 2040.  

Przedkładane zmiany mają charakter techniczny – porządkują plan dochodów i wydatków, 

zamykają rok budżetowy w sposób spójny i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

Podjęcie uchwał jest niezbędne dla zapewnienia ciągłości finansowej gminy oraz 

prawidłowego wejścia w realizację budżetu na rok 2026.  



Jak również konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych 

kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy na rok 2025, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego z uwagi na to, iż do końca bieżącego roku Gmina nie jest  

w stanie wydatkować środków na zadania ujęte w uchwale budżetowej na rok 2025.  

 

Ad 2/Komisje zapoznały się z następującymi materiałami sesyjnymi: 

- projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Białośliwie na rok 2025. 

Propozycje zmian do projektu budżetu zostały szczegółowo omówione przez Skarbnik Gminy.  

Po wyjaśnieniach Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

- projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białośliwie 

na lata 2025-2040. 

Propozycje zmian do projektu w sprawie zmiany WPF na lata 2025-2040 zostały omówione 

przez Skarbnik Gminy. 

Po wyjaśnieniach Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

- projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków 

zamieszczonych w budżecie gminy na 2025 rok, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

Projekt uchwały  został omówiony przez Skarbnik Gminy.  

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2025 jest niezbędne z uwagi na to, iż do końca bieżącego roku Gmina nie jest w stanie 

wydatkować środków w kwocie 12.915,00 zł na zadanie ujęte w uchwale budżetowej na rok 

2025.Na zadanie pn. Zakup i montaż wiaty przystankowej na ul. Dworcowej w Białośliwiu 

została podpisana umowa na dostawę i montaż wiaty przystankowej, która nie zostanie 

zrealizowana do końca 2025 r. W dniu 11 grudnia 2025 r. Wykonawca zadania zwrócił się 

z prośbą o przedłużenie do dnia 30 stycznia 2026 r. terminu realizacji przedmiotu ww. umowy 

ze względu na złożoność indywidualnego charakteru projektu, potrzebę zaprojektowania 

ornamentów zdobiących wiatę oraz dokładnego dopracowania detali, co wymaga wydłużenia 

czasu pracy jak i dłuższego terminu oczekiwania na ww. materiały. Z uwagi na powyższe 

nie jest możliwe zrealizowanie prac i protokolarne odebranie prac do końca roku budżetowego. 

Powyższe zadanie ma być wykonane do 30 stycznia 2026 r. 

Ad 3/ brak 



Ad 4/ Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował i zakończył spotkanie.  

 

                                                               

                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                 Ryszard Wolny 

 

Sporządziła: Agnieszka Maternowska 

 

 

 

 


